
 

 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20.september 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 990 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 990:  

”Vil ministeren sende udvalget en oversigt over, hvordan angsttilfælde fordeler sig på 

alder?” 

 

Svar: 

Jeg har til besvarelsen af spørgsmålet indhentet nedenstående bidrag fra Sundheds-

datastyrelsen, som jeg kan henholde mig til:  

 

”I de nationale sundhedsregistre er det kun muligt at identificere personer med 

angst, som har haft kontakt med sygehusvæsenet. Dvs. personer, som er diagnostice-

ret med angst, men kun har været i kontakt med praksissektoren, vil ikke kunne med-

tages i en opgørelse baseret på de nationale sundhedsregistre. 

 

Opgørelsen til brug for besvarelsen indeholder derfor kun de personer, som er regi-

streret med en aktions- eller bidiagnose for angst i det psykiatriske sygehusvæsen. 

Det vurderes, at det formentligt primært drejer sig om personer med sværere tilfæl-

de af angst. 

 

Konkret er der på baggrund af Landspatientregisteret opgjort antallet af unikke per-

soner registeret med en aktions- eller bidiagnose for angst i 2015, fordelt på alder, jf. 

tabel 1. Der er udtrukket alle indlæggelser og ambulante kontakter med en af følgen-

de diagnoser: fobiske angsttilfælde (DF40) og andre angsttilfælde (DF41).   
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Side 2 

Tabel 1. Unikke personer registeret med en diagnose for angst i det psykiatriske sy-
gehusvæsen, fordelt på alder, 2015.  

Aldersgruppe Antal patienter 

0-18 år 2.599 

19-39 år 7.486 

40-64 år 3.936 

65-74 år 503 

75-84 år 306 

85+ år 93 

I alt 14.923 
Kilde: Landspatientregisteret pr. 10 marts 2016 (DRG-grupperet), Sundhedsdatastyrelsen.  
Anm: Der indgår patienter med bopæl i Danmark som er behandlet i det danske sundhedsvæsen på offentlige sygehuse og 
patienter, der har modtaget offentligt betalt behandling på privatsygehuse i 2015. Opgørelse indeholder kun de personer 
som har haft en indlæggelse eller ambulant kontakt med en primær- eller sekundær diagnose for angst i det psykiatriske 
sygehusvæsen. Angst er opgjort ved at udtrække alle kontakter med en af følgende diagnose: Fobiske angsttilfælde (DF40) 
og andre angst tilfælde (DF41).  
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Med venlig hilsen 
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